
D.D.S. n.  4224

2024 Dip.F.P. Servizio 1

  Repubblica Italiana

    Regione Siciliana                        
        Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica Dipartimento 

Regionale della Funzione Pubblica e del Personale 
Servizio 1 ”Gestione Giuridica del Personale ”

Il Dirigente del Servizio
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la L.r. 23/02/1962 n. 2 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.P.R. 29/12/1973 n 1092 art 13; 

VISTA l’istanza  del  12/10/1991,  reiterata  dal  Dott.  Bottari  Salvatore  nato  a  xxxxxxxx  il 
xxxxxxxxx con nota protocollo n 38130 del 9/5/2024, con la quale lo stesso chiedeva ai fini di 
quiescenza il  riscatto del corso di formazione e specializzazione,  svoltosi  ai  sensi della L.R. 
73/77 prestato presso l'Università degli Studi di Catania – Facoltà di Agraria, dal 16/3/1987 al 
15/3/1988;

VISTO l’attestato di partecipazione  Università degli Studi di Catania – Facoltà di Agraria del 
20/10/1990; 

VISTA la banca dati dell'Amministrazione regionale e gli atti acclusi al fascicolo personale del  Dott. 
Bottari Salvatore;

VISTO lo Stato Matricolare Regionale;

CONSIDERATO che, alla data dell'istanza il  Dott. Bottari Salvatore apparteneva al cosidetto 
personale “Contratto 1”  l. r. 2/62,  in quanto assunto nei ruoli  regionali per l’assistenza tecnica e 
la divulgazione agricola del personale,  con la qualifica di Assistente tecnico con decorrenza 
economica 2/1/1991 giusto DA n 5795 del 8/9/1990, registrato alla Corte dei Conti il 12/11/1990 
reg. 23 fgl 167:

RITENUTO  di  potere ammettere a riscatto al  fine del trattamento di quiescenza il  periodo 
relativo al  corso di  formazione e specializzazione,  svoltosi  ai  sensi  della  L.R.  73/77, presso 
l'Università degli Studi di Catania – Facoltà di Agraria, dal 16/3/1987 al 15/3/1988 e di dover 
calcolare  l’onere  di  riscatto  dovuto  dallo stesso,  sulla  scorta  della  retribuzione  alla  data 
dell’istanza come da prospetto allegato, parte integrante del presente provvedimento.

VISTA la  nota  protocollo  n  44016  del  30/5/2024,  con  la  quale  si  notifica  al  Dott.  Bottari 
Salvatore  l'onere di riscatto e forma di pagamento;

VISTA la nota protocollo n 44574 del 31/5/2024, con la quale il Dott. Bottari Salvatore accetta 
l'onere a carico in forma rateale con trattenute sugli emolumenti spettanti; 

DECRETA

Art. 1) Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono integralmente trascritti, al  Dott. 
Bottari Salvatore nato a xxxxxx il xxxxxxxxx , è riconosciuto utile, ai fini di quiescenza previo 
riscatto,  il corso  di  formazione  e  specializzazione  svoltosi  ai  sensi  della  L.R.  73/77  presso 
l'Università degli Studi di Catania – Facoltà di Agraria, dal 16/3/1987 al 15/3/1988, pari ad  anni 
1, verso pagamento del contributo di € 973,07 in n. 12 rate pari ad € 81,08 la prima e pari ad €  



81,09 le successive fino al termine, da trattenere sugli emolumenti spettanti.

Art. 2) Il contributo di riscatto   di cui all'art. 1 sarà versato in entrata Bilancio della Regione 
Siciliana  sul cap. 3404/1  Capo 17  per l'esercizio finanziario in corso e/o successivi.

Il  presente  provvedimento,  sarà  pubblicato  sul  sito  internet  istituzionale  dell'Ente  ai  fini 
dell'assolvimento dell'obbligo di  cui  all'art.  68,  comma 5,  L.R.  21/2014 così  come sostituito 
dall'art.  98, comma 6 della L.R. 9/2015 e successivamente notificato  al Servizio 6“ Gestione 
Bilancio - Adempimenti Fiscali” del Dipartimento Funzione Pubblica, al Servizio 2 “Trattamento 
economico  fondamentale  e  Posizioni  Assicurative” del   Dipartimento  Funzione  Pubblica  al 
Fondo  Pensioni  Sicilia  Servizio  6”  Riscatti  Ricongiunzioni  totalizzazioni  e  Cumuli  ed 
all'interessato.

Il presente provvedimento, non rientra nelle categorie di atti da assoggettare al Visto della 
Ragioneria ai sensi dell'art. 5 comma 1 e comma 2 lettera d) del D.Lgs.123/2011 e successivo 
decreto legislativo 12 maggio 2016, n. 93.

Palermo, lì  19/09/2024                               

                                                                                                  F.to Il Dirigente del Servizio 1
                                                                                                              G.G. Palagonia
                                                                                                  “Originale agli atti d’ufficio”

Visto:si pubblichi

        

       




